Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

1,41aEtV14aDpio

Manoel Vitorino — Bahia em 21 de agosto de 2023.

Requerimento n° 095/2023
Autoria do Vereador: Antônio Venâncio Sampaio

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a solicitação
para que seja feita a instalação do Poço Artesiano no Povoado do
Recreio.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de instalação do Poço Artesiano se dá em virtude
da grande demanda verificada na localidade acima descrita. Esse
investimento contemplaria diversas famílias que vêm sofrendo com a
constante falta de água. Além de ser um elemento indispensável para a
vida, a água se faz necessária na execução de atividades produtivas
daquela comunidade.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

A  ,--

Men() SAWAIO
VEREADOR

ttiaep
Câmara Municipal de Manoel Vitoria° - Manoel ~tino - BA

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
climrsielecreaat

~Mia

11111,011132 I
COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/08/23000132

Número /Ano 000132/2023

Data! Horário 23/08/2023 - 08:19:56

Ementa Solicita instalação do Poço Artesiano no Povoado do Remiu.

Autor [ Antônio Venâncio Sampaio /
t-ite...--. ;-

Natureza [Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Emitido por _1 jaqueline